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（別紙） 

令 和 ７ 年 度 小 笠 原 村 

国民健康保険特別会計補正予算 

予 算 総 則 

 

 

 

令和７年度小笠原村国民健康保険特別会計補正予算（第２号）は、次に定める

ところによる。 

 

（歳入歳出予算の総額及び区分） 

第１条 歳入歳出予算の総額にそれぞれ 12,805 千円を追加し、歳入歳出予算の

総額をそれぞれ 385,098 千円 と定める。 

２ 歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳

出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 

令和７年１２月１５日 

 

小笠原村長 渋 谷 正 昭 

 



歳 入

第１表　歳入歳出予算補正
（単位：千円）

款 項 既 定 額 補 正 額 　 計 　

歳 入 合 計

9.繰 入 金 61,140 12,805 73,945

1.一 般 会 計 繰 入 金 61,140 12,805 73,945

372,293 12,805 385,098



歳 出 （単位：千円）

款 項 既 定 額 補 正 額 　 計 　

歳 出 合 計

01.総 務 費 10,648 450 11,098

01.総 務 管 理 費 10,528 450 10,978

08.諸 支 出 金 304 12,355 12,659

01.償 還 金 及 還 付 金 303 12,355 12,658

372,293 12,805 385,098
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総 括

第１　歳入歳出予算補正

（１）歳 入 （単位：千円）

款 　 計 　補 正 額既 定 額

　９.繰 入 金 61,140

372,293

12,805

12,805

73,945

385,098歳 入 合 計



（２）歳 出

款

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源

（単位：千円）

国都支出金

　 計 　既 定 額 補 正 額

補 正 額 財 源 内 訳

1.

8.

総 務 費

諸 支 出 金

10,648

304

372,293

450

12,355

12,805

11,098

12,659

385,098 0 0

450

12,355

12,805 0歳 出 合 計

一般財源



目

款

項

歳 入

既 定 額 補 正 額 計

9.繰入金 61,140 12,805 73,945

1.一般会計繰入金 61,140 12,805 73,945

1.一般会計繰入金 61,140 12,805 73,945

歳 入 合 計 372,293 12,805 385,098



金 額区 分

説 明

節

（単位：千円）

5.その他一般会計繰入金 12,805 その他一般会計繰入金増額分 12,805



歳 出

国都支出金

既 定 額 計

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

款

項

目

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

歳 出 合 計

10,648

10,528

10,182

304

303

1

372,293

450

450

450

12,355

12,355

12,355

12,805

11,098

10,978

10,632

12,659

12,658

12,356

385,098 0 0

450

450

450

12,355

12,355

12,355

12,805 0

1.総務費

1.総務管理費

1.一般管理費

8.諸支出金

1.償還金及還付
金

3.都支出金返納
金

(他)その他一般会計繰入金 450

(他)その他一般会計繰入金
12,355



（単位：千円）

区 分

節

金 額

説 明

12.

22.

委託料

償還金利子及割引料

450

12,355

1国民健康保険事務費 450
6国保システム経費増額分 450

1都支出金返納金 12,355
1都支出金返納金増額分 12,355


