

令和7年度小笠原村

国民健康保険特別会計補正予算

(第2号)

(別紙)

令和 7 年度 小笠原村
国民健康保険特別会計補正予算
予 算 総 則

令和 7 年度 小笠原村国民健康保険特別会計補正予算（第 2 号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の総額及び区分）

第 1 条 歳入歳出予算の総額にそれぞれ 12,805 千円を追加し、歳入歳出予算の総額をそれぞれ 385,098 千円 と定める。

2 歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第 1 表 歳入歳出予算補正」による。

令和 7 年 12 月 15 日

小笠原村長 渋 谷 正 昭

第1表 歳入歳出予算補正

歳 入

(単位:千円)

款	項	既 定 額	補 正 額	計
9.繰 入 金		61,140	12,805	73,945
	1.一 般 会 計 繰 入 金	61,140	12,805	73,945
歳 入 合 計		372,293	12,805	385,098

歳 出

(単位：千円)

款	項	既 定 額	補 正 額	計
01.総務費		10,648	450	11,098
	01.総務管理費	10,528	450	10,978
08.諸支出金		304	12,355	12,659
	01.償還金及還付金	303	12,355	12,658
歳出合計		372,293	12,805	385,098

令和7年度小笠原村

国民健康保険特別会計補正予算説明書

(第2号)

第1 歳入歳出予算補正

総括

(1) 歳入

(単位：千円)

款	既定額	補正額	計
9. 繰入金	61,140	12,805	73,945
歳入合計	372,293	12,805	385,098

(2)歳出

(単位:千円)

款	既定額	補正額	計	補正額財源内訳			一般財源	
				特定財源				
				国都支出金	地方債	その他		
1.総務費	10,648	450	11,098			450		
8.諸支出金	304	12,355	12,659			12,355		
歳出合計	372,293	12,805	385,098	0	0	12,805	0	

歳 入

款 項 目	既 定 額	補 正 額	計
9.繰入金	61,140	12,805	73,945
1.一般会計繰入金	61,140	12,805	73,945
1.一般会計繰入金	61,140	12,805	73,945
歳 入 合 計	372,293	12,805	385,098

(単位:千円)

節		説明
区分	金額	
5.その他一般会計繰入金	12,805	その他一般会計繰入金増額分
		12,805

歳 出

款 項 目	既 定 額	補 正 額	計	補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳			一般財源	
				特 定 財 源				
				国都支出金	地 方 債	そ の 他		
1 総務費	10,648	450	11,098			450		
1 総務管理費	10,528	450	10,978			450		
1.一般管理費	10,182	450	10,632			450		
				(他) その他一般会計繰入金		450		
8 諸支出金	304	12,355	12,659			12,355		
1.償還金及還付金	303	12,355	12,658			12,355		
3.都支出金返納金	1	12,355	12,356			12,355		
				(他) その他一般会計繰入金		12,355		
歳出合計	372,293	12,805	385,098	0	0	12,805	0	

(単位 : 千円)

節		説明
区分	金額	
12.委託料	450	1 国民健康保険事務費 6 国保システム経費増額分 450
22.償還金利子及割引料	12,355	1 都支出金返納金 1 都支出金返納金増額分 12,355